
  Esito di gara ID.4621 
 
1. Amministrazione aggiudicatrice: Città Metropolitana di Genova. Stazione Appaltante: 

Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Genova, Ufficio Soggetto Aggregatore, 

piazzale G. Mazzini, 2 - 16122 Genova (GE) – Italia - NUTS ITC33 - Tel. +390105499271-304 – 

Fax +39 0105499443 – Email: ufficiogare@cittametropolitana.genova.it – Sito web: 

http://sua.cittametropolitana.genova.it  2. CPV 90620000-9.  3. Luogo di esecuzione: ITC33 4.  

Denominazione dell’appalto: ID. 4621. Servizi invernali lungo la rete stradale della città 

metropolitana di Genova, stagione invernale 2024-2025 (dal 01/11/2024 al 30/04/2025). 5.  Valore 

totale stimato a base di gara: € 450.823,00 IVA esclusa. 6. Tipo di procedura: Procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023, con inversione procedimentale in conformità 

all’art. 107 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023.  

7. Criterio di aggiudicazione Il criterio di aggiudicazione utilizzato è quello del maggior ribasso di 

cui all’art. 108 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 da applicare agli importi a base di gara. 

8.  Data della decisione di aggiudicazione dell’appalto: Atto n. 2543 del  08/10/2024 divenuto 

esecutivo in data 10/10/2024. 9. Numero di offerte ricevute:  

LOTTO CIG OFFERTE 

1  B2B75FF806  1 

2 B2B76008D9 1 

3 B2B76019AC 1 

4 B2B7602A7F DESERTO 

5  B2B7603B52  2  

6  B2B7604C25  DESERTO 

7  B2B7605CF8  1  

8  B2B7606DCB  1  

9  B2B7607E9E  DESERTO 

10  B2B7608F71  1 

11  B2B7609049  DESERTO 

12  B2B760A11C  DESERTO 

13  B2B760B1EF  1 

14  B2B760C2C2  1 

15  B2B760D395  1 

16  B2B760E468  1 

17  B2B760F53B  1 

18 B2B761060E 1 

19 B2B76116E1 1 

20 B2B76127B4 1 

21 B2B7613887 1 

22 B2B761495A 1 

23 B2B7615A2D 1 

24 B2B7616B00 1 

25 B2B7617BD3 1 

26 B2B7618CA6 1 

 27  B2B7619D79 1 



LOTTO CIG OFFERTE 

28 B2B761AE4C DESERTO 

29 B2B761BF1F 1 

30 B2B761CFF2 1 

31 B2B761D0CA 1 

32 B2B761E19D 1 

33 B2B761F270 1 

34 B2B7620343 1 

35 B2B7621416 1 

36 B2B76224E9 1 

 37  B2B76235BC 1 

38 B2B762468F 1 

39 B2B7625762 1 

40 B2B7626835 1 

41 B2B7627908 1 

42 B2B76289DB DESERTO 

43 B2B7629AAE DESERTO 

44 B2B762AB81 DESERTO 

45 B2B762BC54 DESERTO 

46 B2B762CD27 DESERTO 

 

10. Aggiudicatari:  

LOTTO 1 - PESCE LORENZO di Tiglieto - viale delle Rimembranze 2 P.I. 02236180994 - Ribasso 

1,03% Importo € 5.451,00;  

LOTTO 2 - PESCE ANDREA e C. S.A.S di Campo Ligure GE, via Trento 4 P.I. 02719930105 – 

Ribasso 1,05% Importo € 18.836,00;  

LOTTO 3 - MIN DI RAVERA LUIGI E C. S.N.C. di Campo Ligure GE, via Trento 4/2 P.I. 

03221520103 – Ribasso 3,00% Importo € 31.230,00;  

LOTTO 5 - INTERFOR S.R.L. di Genova, via XX Settembre 12/7 P.I. 02830660995 – Ribasso 

3,00% Importo € 8.820,00;  

LOTTO 7 – ROSSI ROBERTO di Ceranesi GE, via Gaiazza 51 P.I. 01575890999 – Ribasso 1,00 

% Importo € 10.623,00;  

LOTTO 8 – TONAKA SCAVI di Ceranesi GE, via B. Parodi 144 P.I. 02886600994 – Ribasso 

1,00% Importo € 8.877,00;  

LOTTO 10 - REBORA COSTRUZIONI S.N.C. DI REBORA A. E C. di Campomorone (GE), via  

M.Pizzorni 5/b P.I. 01534970999 – Ribasso 1,00% Importo € 3.911,00; 

LOTTO 13 - IDRO-EDIL di Bottaro Silvano e Moreno SNC di Savignone GE, via C. Garrè 23 P.I. 

03758150100 – Ribasso 0,01% Importo € 10.484,00;  

LOTTO 14 - SCRIVIA ASFALTI S.R.L. di Busalla GE, via Fontanelle 8 P.I. 01337980997 – 

Ribasso 0,01% Importo € 3.336,00;  

LOTTO 15 - NORDSCAVI SNC di Busalla GE, via Seminella 50G P.I. 03363730106 – Ribasso 

0,05% Importo € 7.680,00;  



LOTTO 16 - SCRIVIA ASFALTI S.R.L. di Busalla GE, via Fontanelle 8 P.I. 01337980997 – 

Ribasso 0,01% Importo € 16.639,00;  

LOTTO 17 - FRATELLI SAVIO DI SAVIO FRANCESCO & C. SNC di Casella GE, via Moggia 2 P.I. 

03639560105 – Ribasso 0.01% Importo € 20.574,00;  

LOTTO 18 - C.F.E. di Cattalano Fabrizio di Vobbia GE, loc. Noceto 2C/2 P.I. 01377810997 – 

Ribasso 2,00% Importo € 7.992,00;  

LOTTO 19 - COTORNIO MATTEO di Vobbia GE, loc. Arezzo 22 B P.I. 02377600990 – Ribasso 

1,00% Importo € 7.443,00;  

LOTTO 20 - C.F.E. di Cattalano Fabrizio di Vobbia GE, loc. Noceto 2C/2 P.I. 01377810997 – 

Ribasso 2,00% Importo € 7.525,00;  

LOTTO 21 - NORDSCAVI SNC di Busalla GE, via Seminella 50G P.I. 03363730106 – Ribasso 

0,05% Importo € 8.689,00;  

LOTTO 22 - FIRPO LUCIANO di Valbrevenna GE, loc. Prele 5 P.I. 03676000106 – Ribasso 1,82% 

Importo € 12.377,00;  

LOTTO 23 - OFFICINA MECCANICA DI BISCARA ANDREA di Moconesi GE, via Del Commercio 

99Bis/2 P.I. 01930440993 – Ribasso 3,00% Importo € 7.131,00;  

LOTTO 24 - B&D SCAVI E TRASPORTI SNC di Torriglia GE, loc. Casa Bianca 87 P.I. 

01471980993 – Ribasso 1,00% Importo € 13.525,00;  

LOTTO 25 - OFFICINA MECCANICA DI BISCARA ANDREA di Moconesi GE, via Del Commercio 

99Bis/2 P.I. 01930440993 – Ribasso 3,00% Importo € 8.033,00;  

LOTTO 26 - OILMEC SERVICE DI SEMENZA ANDREA di Cicagna GE, via Canivella 19 P.I. 

01665870992 – Ribasso 8,00% Importo € 2.869,00;  

LOTTO 27 - OILMEC SERVICE DI SEMENZA ANDREA di Cicagna GE, via Canivella 19 P.I. 

01665870992 – Ribasso 8,00% Importo € 2.459,00;  

LOTTO 29 - GARBARINO SNC di Garbarino Marco Vittorio & C di Torriglia GE, via Fornace Prato 

31 P.I. 01904410998 – Ribasso 0,01% Importo € 21.230,00;  

LOTTO 30 - CAVAGNARO CARLO di Montebruno GE, via Barbieri 13 P.I.01064880105 – Ribasso 

1,00% Importo € 24.484,00;  

LOTTO 31 – EDIL FB SNC di FOCACCI M. e BIGGI M. di Fontanigorda GE, via Bosco delle Fate 

14 P.I. 02166800991 - – Ribasso 0,01% Importo € 12.951,00; 

 LOTTO 32 – IMPRESA ARTIGIANA EDILE PISOTTI SERGIO di Ottone PC, Fraz. Barchi 100 P.I. 

01360510331 - – Ribasso 0,005% Importo € 9.508,00;  

LOTTO 33 - EDIL TOSI LEM SRL di Santo Stefano D’Aveto GE, loc. Casoni 4 P.I. 02672230998 – 

Ribasso 2,90% Importo € 10.000,00;  

LOTTO 34 - M3 S.R.L. di Santo Stefano D’Aveto GE, via E. Razzetti 21/3 P.I. 02761570999 – 

Ribasso 1,00% Importo € 18.770,00;  



LOTTO 35 - COOPERATIVA ALTA VAL D'AVETO di Santo Stefano D’Aveto GE, loc. Casoni 

Amborzasco 11 P.I. 01129940993 – Ribasso 3,10% Importo € 2.787,00;  

LOTTO 36 - AUTOTRASPORTI "TONI" DI BIGGIO MAURIZIO & C. di Borzonasca GE, loc. Acero 

Arpetta 38 P.I. 01803080991 – Ribasso 4,00% Importo € 6.639,00;  

LOTTO 37 - AUTOTRASPORTI "TONI" di Biggio Maurizio & C. di Borzonasca GE, loc. Acero 

Arpetta 38 P.I. 01803080991 – Ribasso 5,00% Importo € 8.689,00;  

LOTTO 38 - PASTORINI FULVIO di Rezzoaglio GE, via Cabanne 59 P.I. 02830930992 – Ribasso 

4,20% Importo € 30.783,00;  

LOTTO 39 - FRATELLI MASCHIO DI MASCHIO LOI di Borzonasca GE, via A. Grilli 132 G P.I. 

02780280992 – Ribasso 3,00% Importo € 14.836,00;  

LOTTO 40 - BARBIERI ANDREA di Mezzanego GE, loc. San Siro Foce 60 P.I. 01932800996 – 

Ribasso 0,80% Importo € 7.213,00;  

LOTTO 41 - ZAPPETTINI STEFANO D.I. di Chiavari GE, via Priv. di Corso Buenos Aires 1/11 P.I. 

01932800996 – Ribasso 1,50% Importo € 7.131,00.  

11. In caso di procedure di ricorso si applica il decreto legislativo n. 104/2010, che prevede il 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. Liguria entro il termine di 30 giorni. Il presente Avviso è stato 
inviato alla GUUE in data 07 novembre 2023 

 

IL RESPONSABILE 

Dott. Stefano Semorile 

(firmato digitalmente) 

 


